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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL NO. DGAS-DC-048/2023, RELATIVA A LA ADQUISICION
DE DIVERSOS FORMATOS DE ALTA SEGURIDAD, QUE REQUIERE EL ORGANISMO PUBLICO
DESCENTRALIZADO DENOMINADO INSTITUTO REGISTRAL Y CATASTRAL DEL ESTADO DE NUEVO
LEON.

FORO DE ACLARACIONES.
ACTA SEGUNDA.

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, la suscrita Lic. Paola Gabriela Serrano
Rodriguez, Directora de Concursos de la Direccién General de Adquisiciones y Servicios de la
Secretaria de Administracién, interviene conforme a lo establecido en el articulo 18 apartado A, fraccién
IV, 25 fracciones IIl, IV, V, de la Ley Organica de la Administracién Publica para el Estado de Nuevo Ledn, en
debida concordancia con lo dispuesto por el articulo 5 fraccién IV inciso b), 24 fraccién V del Reglamento
Interior de la Secretaria de Administracién, contando ademas con la presencia de los miembros integrantes
del Comité de Adquisiciones de la Administracién Publica Estatal; Lic. José Antonio Davila Torres, en
representacion de la Secretaria de Movilidad y Planeacién Urbana; Lic. Antonio Isaias de la Rosa
Ramirez, en representacién de la Contraloria y Transparencia Gubernamental; y la Lic. Denisse
Arrambide Morales, Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de la Administracién Publica
Estatal, y el representante de la Unidad Requirente y Contratante del suministro, cuyas firmas se
encuentran en la presente acta, informan lo siguiente:

1. Que a las 08:00 horas del dia 19 de octubre del 2023, dia y momento sefalados en la Convocatoria
formulada para la Subasta de referencia, se procedié a dar inicio al evento electrénico de Foro de
Aclaraciones, el cual se llevé a cabo a través del Portal de Subastas Electrénicas Inversas del Gobierno del
Estado. Desde ese momento, los proveedores previamente inscritos, formularon sus preguntas
aclaratorias respecto a las Bases y Ficha Técnica correspondiente.

2. Que a las 14:00 horas del dia 19 de octubre del 2023, dia y momento sefalados en la Convocatoria
formulada para la Subasta de referencia, se cerré de forma automatica el evento electrénico de Foro de
Aclaraciones, con fundamento en lo dispuesto por los Articulos 25 fraccidn IV, 57 y demas relativos de |a
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, en correlacion
con lo sefialado en el tercer parrafo del articulo 58 de dicha Ley.

3. Que a efecto de realizar un anélisis exhaustivo de las especificaciones y estar en condiciones de
responder a los cuestionamientos presentados, SE DIFIRIO la carga del acta de foro de aclaraciones, lo
anterior de conformidad con lo dispuesto en el cuarto parrafo del articulo 15 Bis IIl del Reglamento de la
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, que a la letra
sefala: “El servidor publico que presida la junta de aclaraciones podré suspender la sesion, en razén del
nimero de solicitudes de aclaracién recibidas o del tiempo que se emplearia en darles contestacion,
informando a los licitantes la hora, fecha y lugar en que se continuard con la junta de aclaraciones.”,
sefalando las 12:00 horas del dia 23 de octubre del 2023, la carga de la presente acta en el Portal de Subastas
Electrénicas Inversas del Gobierno del Estado.

A continuacién se procede a realizar las siguientes aclaraciones y precisiones a las bases del presente
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concurso.

Primera.- Se aclara y se precisa la forma de presentacién de las muestras fisicas:

Para las partidas 1y 2 las muestras deberan presentarse firmadas al reverso (todos los formatos, original
y copia) en el caso de los hologramas partida 3 se deberan presentar dentro de un sobre firmado cuidando
que no sean maltratados, el cual debe de ir dentro del sobre de |a propuesta técnica.

Segunda.- Se aclara y se precisa que en Ia ficha técnica de la partida 2.Constancia de inscripcion, se
aprecia una discrepancia en la medida del formato, siendo la medida correcta 21.6 X 34 cm.

Tercera.- Se aclara y se precisa que en Ia ficha técnica de la partida 3. Holograma se realiza una precisién
en la medida del escudo de armas.

Dice: - Escudo de armas al centro a una medida de 85 x 65 mm,...
Debe decir: - Escudo de armas al centro a una medida de 8.5 x 6.5 mm,...

A continuacién y una vez recibidas las respuestas técnicas por parte de LA UNIDAD REQUIRENTE Y
CONTRATANTE se procede a dar respuesta a las preguntas presentadas por los participantes
previamente inscritos:

N. | Comentario Usuario Fecha
1 | FICHA TECNICA PARTIDA 1Y 2, SE REQUIEREN 5 JUEGOS CON Proveedor 19/10/2023
FOLIO 00000 DE MUESTRAS FISICAS PARA LA VALIDACION DE 716 11:23:12 a.m.

LAS MEDIDAS DE SEGURIDAD ¢NOS PUEDEN PROPORCIONAR
LOS NUMEROS DE FOLIOS QUE LLEVARAN LAS MUESTRAS?

RESPUESTA: FAVOR DE APEGARSE A LO SOLICITADO EN LAS BASES Y FICHA TECNICA DE LA
PRESENTE SUBASTA ELECTRONICA INVERSA, QUE AL RESPECTO REFIERE: “SE REQUIEREN 5 JUEGOS
CON FOLIO 00000 DE MUESTRAS FISICAS PARA LA VALIDACION DE LAS MEDIDAS DE SEGURIDAD..”

2

FICHA TECNICA PARTIDA 1Y 2, A QUE SE REFIERE VALIDADOR
ESPECIAL?

Proveedor
716

19/10/2023
11:24:14 a.m.

L FORMATO.

RESPUESTA: SE REFIERE A UN FILTRO LINEAL ESPECIAL EL CUAL SE UTILIZA PARA OBSERVAR LOS
ELEMENTOS QUE SE ENCUENTREN ENCRIPTADOS EN EL DISENO DE

3

FICHA TECNICA PARTIDA 3, MEDIDA DEL HOLOGRAMA
30X20MM, PUEDE TENER UNA TOLERANCIA EN LA MEDIDA?

Proveedor

716

19/10/2023
11:25:14 a.m.

RESPUESTA: FAVOR DE APEGARSE A LO SOLICITADO EN LAS BASES Y FICHA TECNICA DE LA
PRESENTE SUBASTA ELECTRONICA INVERSA, LAS MEDIDAS DE LOS FORMATOS ESTAN APEGADAS A
LAS NECESIDADES DE LA UNIDAD USUARIA Y ADAPTADAS A LOS EQUIPOS DE IMPRESION.

A

PUNTO 6, FORMAS DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA
TECNICA, ;PODEMOS PRESENTAR LOS DOCUMENTOS EN
PROTECTORES DE HOJA Y DENTRO DE UNA CARPETA DE 3
ARILLOS?

Proveedor
716

19/10/2023

11:26:22 a.m.

RESPUESTA: S| SE ACEPTA, FAVOR DE APEGARSE A LO DISPUESTO EN EL PUNTO 6 DE LAS BASES DE
LA PRESENTE SUBASTA ELECTRONICA.
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5 | FICHA TECNICA. VALIDADORES: DISPOSITIVO INALAMBRICO DE Proveedor 19/10/2023
ALMACENAMIENTO. ¢EL DISPOSITIVO PUEDE SER UN CELULAR 1086 12:32:47 p.m.
CONVENCIONAL?

RESPUESTA: Sl, SIEMPRE Y CUANDO ESTE ENLAZADO CON EL LECTOR AUDIBLE.

6 | FICHA TECNICA. ¢EL AREA REQUIRIENTE PROPORCIONARA EL Proveedor 19/10/2023

DISENO? ¢O HAY QUE ELABORARLO Y PRESENTARLO? 1086 12:33:48 p.m.

RESPUESTA: SE PROPORCIONARA LA MUESTRA FISICA DE LOS FORMATOS A LOS PROVEEDORES QUE
COMPLETEN SU PROCESO DE INSCRIPCION, ASi MISMO LOS PARTICIPANTES DEBERAN PRESENTAR
EN EL EVENTO DE APERTURA DE PROPUESTAS TECNICAS SUS MUESTRAS FISICAS, CONFORME A LO
ESTABLECIDO EN LA FICHA TECNICA.

7 | FICHA TECNICA. VERIFICADOR AUDIBLE ELECTRONICO. EL Proveedor 19/10/2023
LECTOR BEEP DE TINTA ESPECIAL ES UN LECTOR 1086 12:34:51 p.m.
CONVENCIONAL?

RESPUESTA: S| PUEDE SER UN LECTOR CONVENCIONAL SIEMPRE Y CUANDO SE ENCUENTRE
ENLAZADO CON EL DISPOSITIVO PORTATIL DE ALMACENAMIENTO Y LECTURA.

8 | FICHA TECNICA. ADICIONALMENTE (EL VALIDADOR AUDIBLE) Proveedor 19/10/2023
PERMITE LA COMUNICACION CON UN DISPOSITIVO 1086 12:36:01 p.m.
INALAMBRICO DE ALMACENAMIENTO EL CUAL GUARDA EL
RECORD DE LAS LECTURAS EXITOSAS Y FALLIDAS EN CAMPO,

LLEVANDO ASI EL CONTROL DE LOS DOCUMENTOS
NUMERADOS ORIGINALES Y DETECCION DE LOS APOCRIFOS; EL
DISPOSITIVO DE ALMACENAMIENTO. ¢QUE TIPO DE
DISPOSITIVO REQUIEREN?
RESPUESTA: CUALQUIER DISPOSITIVO MOVIL QUE SE ENCUENTRE ENLAZADO CON EL LECTOR

AUDIBLE, Y NOS PROPORCIONE LA INFORMACION SOLICITADA SEGUN FICHA TECNICA.

9 | FICHA TECNICA FILTRO VALIDADOR ESPECIAL ¢A QUE SE Proveedor 19/10/2023
REFIERE VALIDADOR ESPECIAL? 1086 12:37:27 p.m.
RESPUESTA: SE REFIERE A UN FILTRO LINEAL ESPECIAL EL CUAL SE UTILIZA PARA OBSERVAR LOS

ELEMENTOS QUE SE ENCUENTREN ENCRIPTADOS EN EL DISENO DEL FORMATO.

10 | PODRIA LA CONVOCANTE INDICAR QUE MARGINALES LEVARAN Proveedor 19/10/2023
LOS DIFERENTES TANTOS, DESPUES DE SU ORIGINAL? 1071 12:37:55 p.m.

RESPUESTA: 1ER TANTO, MARGINAL (ORIGINAL) 2° Y 3ER. TANTO (SEGUN APLIQUE) MARGINAL

(COPIA), EL FOLIO: FAVOR DE APEGARSE A LO SOLICITITADO EN LA FICHA TECNICA.

11 | CUANTOS DIGITOS DEBERAN LLEVAR LOS FOLIOS DE LOS Proveedor 19/10/2023
FORMATOS? 1071 12:38:42 p.m.

RESPUESTA: DEBERAN DE SER DE 5 DIGITOS EN COLOR NEGRO.

12 | FICHA TECNICA HOLOGRAMA. ELEMENTOS DENTRO DEL Proveedor 19/10/2023
HOLOGRAMA DEBERAN LLEVAR BLANCO HOLOGRAFICO EN EL 1086 12:38:43 p.m.
GRAFICO DEL TERRITORIO DE NUEVO LEON. ¢PUEDEN EXPLICAR
CUAL ES EL COLOR BLANCO HOLOGRAFICO?

RESPUESTA: SE REFIERE A QUE EN EL AREA DEL HOLOGRAMA DEBERA CONTENER EL MAPA DEL
ESTADO DE NUEVO LEON CON LA TECNICA (BLANCO HOLOGRAFICO) EL CUAL AL SER OBSERVADO
CON UNA LENTE DE 60X SOLAMENTE SE APRECIA UNA NUBE BLANCA Y NO SE APRECIAN LOS
PIXELES NI PUNTOS DE IMPRESION.

- 0O

-/

‘

[ 7

Pagina3de9




| ADMINISTRACION

TE oy
HOGORIEHANG

13

FICHA TECNICA PARA LAS TRES PARTIDAS. QUE EQUIPOS DE
MEDICION REQUIEREN PARA EL ANALISIS DE LOS FORMATOS

SOLICITADOS?

Proveedor
1086

19/10/2023
12:39:55 p.m.

RESPUESTA: FAVOR DE APEGARSE A LO SOLICITADO EN LAS BASES Y FICHA TECNICA DE LA
PRESENTE SUBASTA ELECTRONICA INVERSA, CADA FICHA TECNICA SENALA LOS INSTRUMENTOS DE
VALIDACION SOLICITADOS.

14

FICHA TECNICA, PARA LAS TRES PARTIDAS, ¢(LAS MUESTRAS
DEBEN IR FIRMADAS?

Proveedor
1086

19/10/2023
12:40:51 p.m.

RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION, FAVOR DE APEGARSE A LAS ACLARACIONES Y
PRECISIONES ANTERIORMENTE SENALADAS.

15

LA PERSONA QUE PRESENTE LAS PROPUESTAS PUEDE SER
DISTINTA A LA QUE SE REGISTRO PARA LA INSCRIPCION A LA
SUBASTA'Y AL PADRON DE PROVEEDORES? S| LA RESUESTA ES
AFIRMATIVA, DEBERA PRESENTAR ALGUNA DOCUMENTACION
ESPECIAL?

Proveedor
1071

19/10/2023
12:40:57 p.m.

RESPUESTA: LAS PROPUESTAS PODRAN SER PRESENTADAS POR CUALQUIER PERSONA EN
REPRESENTACION DE LA EMPRESA, SIEMPRE Y CUANDO LA PERSONA QUE ASISTA AL EVENTO,
CUENTE CON AUTORIZACION O CARTA PODER SIMPLE PARA ELLO DEL REPRESENTANTE LEGAL.

16 | FICHA TECNICA, PARA LAS TRES PARTIDAS, EN CASO Proveedor 19/10/2023
AFIRMATIVO DE LA PREGUNTA ANTERIOR, ¢SE FIRMA SOLO EL 1086 12:41:54 p.m.
ORIGINAL O TAMBIEN LAS COPIAS?

RESPUESTA: FAVOR DE APEGARSE A LAS ACLARACIONES Y PRECISIONES ANTERIORMENTE

SENALADAS RESPECTO A LA FORMA DE PRESENTACION DE LAS MUESTRAS FISICAS.

17 | LOS VALIDADORES QUE SOLICITAN PODRAN SER UTILIZADOS Proveedor 19/10/2023
PARA VALIDAR DIVERSAS PARTIDAS O SE DEBERA ENTREGAR UN 1071 12:42:17 p.m.

JUEGO POR CADA PARTIDA?

RESPUESTA: LOS INSTRUMENTOS QUE SE REQUIEREN EN VARIAS PARTIDAS, CON PRESENTAR UN

SOLO JUEGO ES SUFICIENTE SEGUN CORRESPONDA A LA PARTIDA EN LA QUE PARTICIPA.
18 | LA ADJUDICACION SERA POR PARTIDA? Proveedor 19/10/2023
1071 12:42:36 p.m.

RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION LA PRESENTE SUBASTA ELECTRONICA INVERSA SE
ADJUDICARA POR PARTIDAS.

19

EN CASO AFIRMATIVO DEBIDO A QUE EL HOLOGRAMA NO SE
PUEDE FIRMAR, ;COMO CUMPLIMOS EL REQUISITO?

Proveedor
1086

19/10/2023
12:42:54 p.m.

RESPUESTA: FAVOR DE APEGARSE A LAS ACLARACIONES Y PRECISIONES ANTERIORMENTE

SENALADAS RESPECTO A LA FORMA DE PRESENTACION DE LAS MUESTRAS FISICAS.

20 | FORMATO 1: INFORMATIVO VALOR CATASTRAL Proveedor 19/10/2023
CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES TECNICAS: ...ORIGINAL 3N 12:43:02 p.m.
1ER TANTO COLOR BLANCO IMPRESO A 6 X 1 TINTAS MAS UNA
TINTA OVI DE ALTA SEGURIDAD. - COPIAS: AMARILLO 2DO
TANTO Y ROSA 3ER TANTO IMPRESO A 7 X 2 TINTAS MAS UNA
OVI DE ALTA SEGURIDAD. ¢EL GRAMAJE Y LAS MEDIDAS DE
SEGURIDAD PARA EL 1ER TANTO ES EL MISMO QUE EL 2DO Y 3ER
TANTO?
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RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION, ES EL MISMO GRAMAJE PARA EL ORIGINAL Y LAS

COPIAS
21 | QUE FOLIOS DEBERAN LLEVAR LOS HOLOGRAMAS DE Proveedor 19/10/2023
MUESTRA? 1071 12:43:03 p.m.

RESPUESTA: SE DEBERA PRESENTAR PARA LAS MUESTRA FISICAS, UN TIRAJE CONSECUTIVO DE 5
FOLIOS DEL 0000001 AL 0000005,
22 | DE QUE COLOR ES EL FOLIO DEL HOLOGRAMA? Proveedor 19/10/2023
1071 12:43:23 p.m.
RESPUESTA: FAVOR DE APEGARSE A LO SOLICITADO EN LA FICHA TECNICA DE LA PRESENTE
SUBASTA ELECTRONICA INVERSA EN EL PUNTO 2: FOLIO EN COLOR AZUL.

23 | FORMATO 1: INFORMATIVO VALOR CATASTRAL Proveedor 19/10/2023
CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES TECNICAS: ...EN COLOR 311 12:43:31 p.m.
NEGRO (IMP. DIGITAL), LLEVARA FOLIO Y MARGINAL VARIABLE
EN LOS 3 TANTOS. SOLICITAMOS NOS ACLARE CUALES SERAN
LOS MARGINALES DE LAS COPIAS

RESPUESTA: 1ER TANTO, MARGINAL (ORIGINAL) 2° Y 3ER. TANTO (SEGUN APLIQUE) MARGINAL
(COPIA), EL FOLIO: FAVOR DE APEGARSE A LO SOLICITADO EN LA FICHA TECNICA.
24 | EL POLYESTER HOLOGRAFICO DE QUE COLOR SERA? Proveedor 19/10/2023
1071 12:43:51 p.m.
RESPUESTA: MATERIAL METALIZADO CON RASTRO DE EVIDENCIA TAMPER EVIDENT, DE
CONFORMIDAD CON LO SOLICITADO EN LA FICHA TECNICA.
25 | FORMATO 1: INFORMATIVO VALOR CATASTRAL FORMATO 2: Proveedor 19/10/2023
CONSTANCIA DE INSCRIPCION ... ADICIONALMENTE PERMITE LA 311 12:44:23 p.m.
COMUNICACION CON UN DISPOSITIVO INALAMBRICO DE
ALMACENAMIENTO EL CUAL GUARDA EL RECORD DE LAS
LECTURAS EXITOSAS Y FALLIDAS EN CAMPO, LLEVANDO ASi EL
CONTROL DE LOS DOCUMENTOS NUMERADOS ORIGINALES Y
DETECCION DE LOS APOCRIFOS; ¢EL DISPOSITIVO DE
ALMACENAMIENTO AL QUE SE REFIERE, PUEDE SER UN CELULAR
CONVENCIONAL O UN DISPOSITIVO DE LECTURA Y ALMACENAJE
CONVENCIONAL?

RESPUESTA: SI, SIEMPRE Y CUANDO CUMPLA LA FUNCION SOLICITADA AL CONTACTO CON LA TINTA
OVI DE SEGURIDAD.
26 | FORMATO 1: INFORMATIVO VALOR CATASTRAL FORMATO 2- Proveedor 19/10/2023
CONSTANCIA DE INSCRIPCION ... UNA TINTA OVI ¢A QUE SE 3N 12:44:48 p.m.
REFIERE CON UNA MICROPARTICULA ESPECIAL?
RESPUESTA: ES EL ELEMENTO DE SEGURIDAD QUE VA INTEGRADO DENTRO DE LA TINTA OVI.

27 | FORMATO 2: CONSTANCIA DE INSCRIPCION CARACTERISTICAS Y | Proveedor 19/10/2023
ESPECIFICACIONES TECNICAS: FORMATO TAMARO OFICIO 21.6 X 311 12:45:19 p.m.
34 CM 2 TANTOS (CONSTANCIA DE INSCRIPCION)
ESPECIFICACIONES DEL FORMATO: - FORMATO TAMARO OFICIO
21.5 X 34 CM. EN LAS CARACTERISTICAS VIENEN DOS MEDIDAS
DIFERENTES, ¢(CUAL ES LA CORRECTA?.
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RESPUESTA: LA MEDIDA FINAL DEBERA SER 21.6 X 34 CM, FAVOR DE APEGARSE A LAS ACLARACIONES
Y PRECISIONES ANTERIORMENTE SENALADAS.

28 | FORMATO 2: CONSTANCIA DE INSCRIPCION - ORIGINAL 1ER Proveedor 19/10/2023
TANTO COLOR BLANCO IMPRESO A 6 X 1 TINTAS MAS UNA TINTA 3N 12:46:04 p.m,
OVI DE ALTA SEGURIDAD. - COPIA 2°, COLOR BLANCO, 6 X 1
TINTAS MAS ELEMENTO EN TINTA OVI DE ALTA SEGURIDAD. ¢EL
GRAMAJE Y LAS MEDIDAS DE SEGURIDAD PARA EL 1ER TANTO ES
EL MISMO QUE PARA EL 2DO TANTO?

RESPUESTA: SI ES EL MISMO GRAMAJE PARA EL ORIGINAL Y LAS COPIAS.

29 | FORMATO 2: CONSTANCIA DE INSCRIPCION SOLICITAN EN Proveedor 19/10/2023
COLOR NEGRO IMP. DIGITAL, FOLIO Y MARGINAL VARIABLE EN n 12:46:51 p.m.
TODOS LOS TANTOS. ¢NOS PUEDE DECIR CUAL DEBERA SER LA
MARGINAL DE LAS COPIAS?

RESPUESTA= 1ER TANTO, MARGINAL (ORIGINAL) 2° TANTO, MARGINAL (COPIA).

30 | PARTIDA 3 HOLOGRAMA FOLIO EN COLOR AZUL A 7 DIGITOS. Proveedor 19/10/2023
¢LOS FOLIOS SON 7 VECES CERO (0) O CUAL ES EL n 12:47:09 p.m.
CONSECUTIVO?

RESPUESTA: SE DEBERA PRESENTAR PARA LAS MUESTRA FISICAS, UN TIRAJE CONSECUTIVO DE 5

FOLIOS DEL 0000001 AL 0000005.

31 | LAS ESPECIFICACIONES Y MEDIDAS DE LOS ELEMENTOS QUE Proveedor 19/10/2023
SOLICITAN EN EL HOLOGRAMA SON IMPOSIBLES DE CUMPLIR, SI 1071 12:48:41 p.m.

SEGUIMOS AL PIE DE LA LETRA LAS MEDIDAS Y DIMENSIONES
QUE SOLICITAN SE EMPALMARIAN UNOS CON OTROS, QUE
DEBEMOS HACER?

RESPUESTA: SE DEBEN INCLUIR TODOS Y CADA UNO DE LOS ELEMENTOS DE SEGURIDAD
SOLICITADOS EN LA FICHA TECNICA, Y DE ACUERDO A LA MUESTRA FISICA ENTREGADA A LOS
PROVEEDORES INSCRITOS. FAVOR DE APEGARSE A LAS ACLARACIONES Y PRECISIONES
ANTERIORMENTE SENALADAS Y CONSIDERAR EL AJUSTE REALIZADO EN LA MEDIDA DEL ESCUDO DE

ARMAS.

32 | PARTIDA 3 HOLOGRAMA FOLIO EN COLOR AZUL A 7 DIGITOS. Proveedor 19/10/2023
¢EL COLOR DEBE SER INVARIABLEMENTE AZUL? 3N 12:48:44 p.m,

RESPUESTA: Sl, FAVOR DE APEGARSE A LO SOLICITADO EN LAS BASES Y FICHA TECNICA DE LA

PRESENTE SUBASTA ELECTRONICA INVERSA.

33 | LA MEDIDA DEL HOLOGRAMA LA SOLICITAN 30 X 20 MM Y Proveedor 19/10/2023
SOLICITAN UN ESCUDO DE ARMAS DE 85 X 65 MM, QUE 1071 12:50:42 p.m.
DEBEMOS HACER?

RESPUESTA: FAVOR DE APEGARSE A LAS ACLARACIONES Y PRECISIONES ANTERIORMENTE

SENALADAS Y CONSIDERAR EL AJUSTE REALIZADO EN LA MEDIDA DEL ESCUDO DE ARMAS.

34 | AL MOMENTO DE REDACTAR ESTA PREGUNTA VAN 33 Proveedor 19/10/2023
ANTERIORES DE TODOS LOS PROVEEDORES, LA MAYORIA SON 1071 12:53:39 p.m.
PREGUNTAS TECNICAS PORQUE NO ESTAN CORRECTAS LAS
FICHAS TECNICAS, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE DIFIERA EL
ACTO DE PRESENTACION DE PROPUESTAS PARA QUE NOS DE
OPORTUNIDAD DE FABRICAR LAS MUESTRAS VY LA APLICACION
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QUE REQUIEREN, ¢PODRIA LA CONVOCANTE DIFERIR EL PLAZO
PARA LA PRESENTACION DE LAS MUESTRAS?

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA, EL EVENTO DE APERTURA TECNICA SE REAGENDA PARA
LLEVARSE A CABO A LAS 10:00 HORAS DEL DIA 25 DE OCTUBRE DEL 2023. EN LA SALA DE JUNTAS
UBICADA EN EL 4 {CUARTO) PISO DE LA BIBLIOTECA CENTRAL (FRAY SERVANDO TERESA DE MIER)
SITA EN LA CALLE GRAL. ZUAZUA NO. 655 SUR ZONA CENTRO EN MONTERREY, NUEVO LEGN.

35 | SE HARAN PRUEBAS DE CONCEPTO PARA COMPROBAR EL Proveedor 19/10/2023
FUNCIONAMIENTO DEL SOFTWARE DE CONTROL DE FOLIOS? 1071 12:55:23 p.m.
RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION, EL AREA REQUIRIENTE DE MANERA CONJUNTA CON LA
DIRECCION DE ADQUISICIONES, REALIZARAN LAS PRUEBAS CORRESPONDIENTES.

36 | PODRIA LA CONVOCANTE ACEPTAR UNA PRUEBA DE CONCEPTO Proveedor 19/10/2023
PARA CADA UNA DE LAS PARTIDAS DONDE LOS TECNICOS 1071 12:56:42 p.m.
EXPERTOS DE CADA LICITANTE DEMUESTRE QUE SU MUESTRA
CIUMPLE CON TCDO LO REQUERIDO?

RESPUESTA: EN EL PROCESO DE EVALUACION CUALITATIVA EL AREA REQUIRIENTE DE MANERA
CONJUNTA CON LA DIRECCION DE ADQUISICIONES, REALIZARAN LAS PRUEBAS
CORRESPONDIENTES.

37 | EN EL HOLOGRAMA SOLICITAN UN MICROESCUDO CON LA Proveedor 19/10/2023
IMAGEN DE LA TERCERA MARCA RESPONSIVA LA IMAGEN DE LA 1071 01:01:28 p.m.
CARA DE LEON, DICE QUE DEBE IR LOCALIZADA A LA DERECHA
DEL ESCUDO DE ARMAS QUE SE UBICA EN EL CENTRQ DEL
STICKER Y A UN CENTIMETRO PARTIENDO DE LA PARTE
SUPERIOR DE LA ETIQUETA HACIA ABAJO, DE IGUAL MANERA
PARTIENDO DE FILO DE ETIQUETA DEL LADO DERECHO HACIA EL
CENTRO DE LA ETIQUETA DEBERA DAR LA MEDIDA DE 1.1 Ci, Si
RESPETAMOS ESAS MEDIDAS SE EMPALMA CON OTROS
ELEMENTOS DEL HOLOGRAMA, PODRIA LA CONVOCANTE
ACLARAR COMO DEBEMOS DISENAR EL HOLOGRAMA?
RESPUESTA: SE DEBEN INCLUIR TODOS Y CADA UNO DE LOS ELEMENTOS DE SEGURIDAD
SOLICITADOS EN LA FICHA TECNICA, Y DE ACUERDO A LA MUESTRA FISICA ENTREGADA A LOS
PROVEEDORES INSCRITOS. FAVOR DE APEGARSE A LAS ACLARACIONES Y PRECISIONES
ANTERIORMENTE SENALADAS Y CONSIDERAR EL AJUSTE REALIZADO EN LA MEDIDA DEL ESCUDO DE
ARMAS,

38 | PODRIA LA CONVOCANTE St EN LAS 7 TINTAS QUE SOLICITAN Proveedor 18/10/2023
ESTAN CONSIDERADAS EL ROSA Y EL AMARILLO QUE SE UTILIZA 1071 01:05:01 p.m.
PARA PINTAR EL PAPEL? LA PREGUNTA ES PORQUE EN LAS
MUESTRAS QUE NOS ENTREGARON SOLO SE APRECIAN 6
RESPUESTAS: S| ESTAN CONSIDERADAS

39 | ¢EL HOLOGRAMA DE QUE MANERA SE VA PRESENTAR? Proveedor 19/10,/2023
ADHERIDO EN ALGUN PAPEL O COMQ ? 1071 01:05:40 p.m.
RESPUESTA: FAVOR DE APEGARSE A LAS ACLARACIONES Y PRECISIONES ANTERIORMENTE
SENALADAS RESPECTO A LA FORMA DE PRESENTACION DE LAS MUESTRAS FiSICAS.

40 | PODRIA LA CONVOCANTE ACLARAR EL PUNTO DONDE Proveedor 19/10/2023
SOLICITAN LA TINTA OVI'Y LA VALIDACION ELECTRONICA, LA 1071 01:13:34 p.m.
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DESCRIPCION ES MUY CONFUSA REFERENTE A LO QUE DEBE DE
MOSTRAR DE DATOS EL DISPOSITIVO INHALMBRICO DE
ALMACENAMIENTQ, SOLICITAMOS DE LA MANERA MAS ATENTA
QUE NO NOS RESPONDAN QUE DEBEMOS APEGARNOS A LAS
BASES, PUSIERON UNA DESCRIPCION DE 3 RENGLONES PARA UN
DESARROLLO DE SOFTWARE, SERIA IMPOSIBLE SABER LO QUE
USTEDES NECESITAN SI NO NOS RESPONDEN AMPLIAMENTE LO
QUE REQUIEREN QUE HAGA EL SOFTWARE.

RESPUESTA: ES UN SOFTWARE DESARROLLADO DE APOYO EN LA VALIDACION DE FORMATOS DE
ALTA SEGURIDAD POR MEDIO DE UN LECTOR ELECTRONICO AUDIBLE Y UN RECEPTOR ELECTRONICO
DE ALMACENAMIENTO, EL CUAL SIMPLEMENTE NOS INDICA SI EL DOCUMENTO ES VERIDICO O
FALSO, ASi COMO EL NUMERO DE LECTURAS REALIZADAS, CON LO ANTERIOR SE BUSCA REALIZAR
ANALISIS EN CAMPO E INTERNAMENTE EN EL INSTITUTO.

41 | DONDE SE VAN A GUARDAR LOS DATOS REGISTRADOS AL Proveedor 19/10/2023
VALIDAR LA TINTA? 1071 01:14:59 p.m.

RESPUESTA: EN UN DISPOSITIVO MOVIL DE ALMACENAMIENTO.

42 | PODEMOS OFRECER COMO VALOR AGRAGADO ELEMENTOS DE Proveedor 19/10/2023
MAYOR SEGURIDAD ADICIONALES A LOS BASICOS SOLICITADOS 1071 01:21:36 p.m.
EN BASES SIN COSTO ADICIONAL?

RESPUESTA: SE PUEDEN AGREGAR ELEMENTOS EXTRAS DE SEGURIDAD, SIEMPRE Y CUANDO SE
CUMPLAN CON CADA UNO DE LOS ELEMENTOS QUE SE SOLICITAN EN LAS FICHAS TECNICAS, LOS
ELEMENTOS EXTRAS SE CONSIDERARIAN ADICIONALMENTE A LOS SOLICITADOS.

Las modificaciones que dentro de la presente sesién cambien el contenido de las Bases de la Subasta, seran
obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificacidon legal, conforme a lo dispuesto al
articulo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo
Ledn.

Asimismo se hace constar que el Acto de Apertura Técnica se llevara a cabo a las 10:00 horas del dia 25
de octubre del 2023, en la Sala de Juntas ubicada en el 4 (cuarto) Piso de la Biblioteca Central (Fray
Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral, Zuazua No. 655 Sur Zona Centro en Monterrey, Nuevo Leén.

Para constancia y a fin de que surtan los efectos legales que |le son inherentes firman la presente quienes
en el acto intervinieron, quedando a salvo las facultades de verificacién y comprobacion de la Contraloria y
Transparencia Gubernamental.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.
DIRECTORA DE CONCURSOS DE LA DIRECCION POR LA SECRETARIA DE MOVILIDAD Y
GENERAL DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS DE LA PLANEACION URBAN N VOZ Y VOTO).
SECRETARIA DE ADMINISTRACION. (CON VOZ Y
VOTO).

LIC. PAOLA GABRIE(A SEl\RANo RODRIGUEZ. LIC. JOSE ANTONIO DAVILA TORRES.
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SECRETARIO TECNICO DEL COMITE DE POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL. (SOLO CON VOZ).
PUBLICA ES L. (CON VOZ).

bl

LIC. DENISSE ARFAM IDE MORALES.

LIC. ANTONIO ISAIAS DE LA ROSA RAMIREZ.

(Quedan a salvo las facultades de verificacion y comprobacién de la
Contraloria y Transparencia Gubernamental.).

UNIDAD REQUIRENTE Y CONTRATANTE.

POR EL INSTITUTO REGISTRAL Y CATASTRAL DEL
ESTADO DE NUEVO LEON.

(SOLO CON VOZ

LIC. IG?I{ACIO TE})ANO SALINAS.

Hoja de firmas corréspondiente al Acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa Nacional NO. DGAS-DC-048/2023,
relativa adquisicién de diversos formatos de alta seguridad, que requiere el Organismo Piblico Descentralizado denominado Instituto Registral
y Catastral del Estado de Nuevo Leén,
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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL NO. DGAS-DC-048/2023, RELATIVA A LA ADQUISICION
DE DIVERSOS FORMATOS DE ALTA SEGURIDAD, QUE REQUIERE EL ORGANISMO PUBLICO
DESCENTRALIZADO DENOMINADO INSTITUTO REGISTRAL Y CATASTRAL DEL ESTADO DE NUEVO
LEON.

DIFERIMIENTO DEL FORO DE ACLARACIONES.
ACTA PRIMERA.

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, la suscrita Lic. Paola Gabriela Serrano
Rodriguez, Directora de Concursos de la Direccién General de Adquisiciones y Servicios de la
Secretaria de Administracién, interviene conforme a lo establecido en el articulo 18 apartado A, fraccién
IV, 25 fracciones Ill, IV, V, de la Ley Orgéanica de la Administracién Piblica para el Estado de Nuevo Leén, en
debida concordancia con lo dispuesto por el articulo 5 fraccién IV inciso b), 24 fraccién V y demas relativos
al Reglamento Interior de la Secretaria de Administracién, contando ademas con la presencia de los
miembros integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracién Piblica Estatal; Lic. José Antonio
Davila Torres, en representacién de la Secretaria de Movilidad y Planeacién Urbana; C.P. Erika Yadira
Gonzalez Gémez, en representacién de la Contraloria y Transparencia Gubernamental; y la Lic.
Denisse Arrambide Morales, Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de la Administracién
Pablica Estatal, y el representante de la Unidad Requirente y Contratante del suministro, cuyas firmas se
encuentran en la presente acta, se informa lo siguiente:

1. Que a las 08:00 horas del dia 19 de octubre del 2023, dia y momento sefalados en la Convocatoria
formulada para la Subasta de referencia, se procedié a dar inicio al evento electronico de Foro de
Aclaraciones, el cual se llevd a cabo a través del Portal de Subastas Electrénicas Inversas del Gobierno del
Estado. Desde ese momento, los proveedores previamente inscritos, formularon sus preguntas
aclaratorias respecto a las Bases y Ficha Técnica correspondiente.

2. Que a las 14:00 horas del dia 19 de octubre del 2023, dia y momento sefalados en la Convocatoria
formulada para la Subasta de referencia, se cerré de forma automatica el evento electréonico de Foro de
Aclaraciones, con fundamento en lo dispuesto por los Articulos 25 fraccién IV, 57 y demas relativos de la
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, en correlacién
con lo sefalado en el tercer parrafo del articulo 58 de dicha Ley.

3. Que a efecto de realizar un analisis exhaustivo de las especificaciones y estar en condiciones de
responder a los cuestionamientos presentados, SE DIFIERE la carga del acta de foro de aclaraciones, lo
anterior de conformidad con lo dispuesto en el cuarto parrafo del articulo 15 Bis Ill del Reglamento de Ia
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, que a la letra
sefala: “E/ servidor pdblico que presida la junta de aclaraciones podra suspender la sesién, en razén del
numero de solicitudes de aclaracion recibidas o del tiempo que se emplearia en darles contestacion,
informando a los licitantes la hora, fecha y lugar en que se continuars con /a Junta de aclaraciones.”,
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Por otra parte, se informa a los participantes que la totalidad de las respuestas y la nueva calendarizacién
de la Subasta de referencia, se encontrara disponible en el Portal de Subastas Electrénicas Inversas del
Gobierno del Estado a mas tardar a las 12:00 horas del dia 23 de octubre del 2023, a fin de estar en

posibilidades de contar con todos los elementos necesarios para dar respuesta a las dudas presentadas

Para constancia y a fin de que surtan los efectos legales que le son inherentes firman la presente quienes
en el acto intervinieron, quedando a salvo las facultades de verificacién y comprobacion de la Contraloria y

Transparencia Gubernamental.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.

DIRECTORA DE CONCURSOS DE LA DIRECCION
GENERAL DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS DE LA
SECRETARIA DE ADMINISTRACION. (CON VOZ Y
VOTO).

POR LA SECRETARIA DE MOVILIDAD Y
PLANEACION URBANA. ( VOZ Y VOTO).

LIC. PAOLA GABRMRN‘(S RODRIGUEZ.

SECRETARIO TECNICO DEL COMITE DE
ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION
PUBLICA ESTAT N VOZz).

Ditipns |

LIC. JOSE ANTONIO DAVILA TORRES,

POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
GUBERNAMENTAL. (SOLO CON VOZ2).

LIC. DENISSE AREA' BIDE|[MORALES.

\

UNIDAD REQUIRENTE Y CONTRATANTE.
POR EL INSTITU RALY CATASTRAL DEL
ESTADO DE

EVO LEON. (S@TO CON VOZ).

=, -
C.P. ERIKA YADIR‘A/GONZALEZ GOMEZ.

(Quedan a salvo Jas facultades de verificacion y comprobacion de Ja
Contraloria y Transparencia Gubernamental,).



